АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2022
г. Гулькевичи

№ 1387

Об утверждении стоимости платных
дополнительных образовательных

услуг, относящихся к основным видам
деятельности, оказываемых муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного

образования детской школой искусств пос. Кубань
муниципального образования Гулькевичский район

в 2022 -  2023 учебном году

В соответствии с приказом отдела культуры администрации
муниципального образования Гулькевичский район от 1 сентября 2017 г. № 73
«Об утверждении порядка определения платы за оказание услуг (выполнение
работ), относящихся к основным видам деятельности учреждений
дополнительного образования муниципального образования Гулькевичский
район, для граждан и юридических лиц», руководствуясь статьей 66 устава
муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить стоимость платных дополнительных образовательных услуг,
относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного образования детской школой
искусств пос. Кубань муниципального образования Гулькевичский район
(далее -  МБУДО ДШИ пос. Кубань) в 2022 -  2023 учебном году, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу культуры администрации муниципального образования Гульке­
вичский район (Усова А.А.) обеспечить контроль за правильностью примене­
ния утвержденной стоимости и внесением соответствующих изменений в план
финансово-хозяйственной деятельности МБУДО ДШИ пос. Кубань.

3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) обнародовать настоящее постановление в специально
установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов
органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский
район, определенных постановлением администрации муниципального

2

образования Гулькевичский район от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об
определении специально установленных мест для обнародования
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования Гулькевичский район», и разместить на
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Прядко А.Г.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября
2022 г.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 08.09.2022 № 1387

СТОИМОСТЬ
платных дополнительных образовательных услуг,

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования детской школой искусств пос. Кубань
муниципального образования Гулькевичский район

в 2022 -  2023 учебном году

№
п/п

Наименование услуги Единица измерения Стоимость
(руД,

без НДС)
1 2 3 4
1 Дополнительная общеразвивающая

общеобразовательная программа в
области изобразительного искусства
«Цветные ладошки»

один месяц обучения
одного обучающегося

527

2 Дополнительная общеразвивающая
общеобразовательная программа в
области музыкального искусства
«Первые шаги в музыке»
(подготовительный класс)

один месяц обучения
одного обучающегося

2104

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Гулькевичский район А.А. Усова